
RAIL tour 2025 
Bonusové úkoly 

§1 – DOKTOR 

Dva body pro tři týmy, které mají v 0:00 nejméně bodů ze všech týmů. Možno zís-
kat opakovaně vícekrát za závod. 

§2 – SPÁNEK 

Tým, který do svého programu zařadí a realizuje min. šestihodinový spánek, získá 
pět bonusových bodů. Kontrola probíhá formou odeslání zprávy o začátku spánku 
a po šesti hodinách zprávy o ukončení spánku. V době mezi zaslanými zprávami 
není možno se jakkoli přesouvat, získávat checkpointy ani bonusové body (s vý-
jimkou Doktora) a všichni členové týmu by se minimálně měli pokusit se vyspat. 
Po ohlášení začátku spánku je možné úkol bez udání důvodu zrušit (i opakovaně) 
a nechat jeho plnění na jindy. Není nutné, aby všichni členové týmu spali u sebe. 
Mohou se rozdělit a být od sebe vzdálení do 0,5 km (to už by případné chrápání 
nemuselo rušit). Možno získat jednou za závod. 

§3 – DOBRÁ ŠESTKA, ŠŤASTNÁ SEDMIČKA, 
ÚŽASNÁ OSMIČKA A NEUVĚŘITELNÁ DEVÍTKA 

Bod vždy, když tým získá šest checkpointů za jeden den. Pokud získá za jeden 
den sedm checkpointů, tak získá dva bonusové body. Pokud získá za jeden den 
osm checkpointů, tak získá tři bonusové body. Pokud získá za jeden den devět 
checkpointů, tak získá čtyři bonusové body. Den se počítá od 0:00 do 23:59. Mož-
no získat opakovaně vícekrát za závod. 

§4 – CESTOVATELSKÁ DUŠE 

Dva body získá tým, který během jednoho dne dobude checkpointy z alespoň 
čtyř různých krajů. Pro účely tohoto bonusového úkolu se nepočítají horské etapy, 
povinný checkpoint však použít lze a je součástí Středočeského kraje. Den se po-
čítá od 0:00 do 23:59. Možno získat opakovaně (každý den závodu jednou). 

§5 – POSTUPKA 

Tým, který během jednoho dne dobude alespoň čtyři checkpointy o různé zá-
kladní bodové hodnotě (2, 3, 4, 5, 6 nebo 7 bodů), které tvoří postupku, získá počet 
bodů dle nejnižší hodnoty z postupky. Na pořadí dobytí jednotlivých checkpointů 



nezáleží. Den se počítá od 0:00 do 23:59. Možno získat opakovaně (každý den 
závodu jednou). 

§6 – DRÁŽNÍ ZOO 

Jeden bod získá tým za fotografii všech jeho členů s jedním z vozidel inspirova-
ných zvířecí říší (CityElefant, RegioFox, RegioMouse, Regio/InterPanter, Regio-
Shark, RegioSpider). Na fotografii musí být zachycen nápis s názvem vlaku nebo 
jeho číselné označení. Možno získat opakovaně (jednou za každý typ). 

❖ CityElefant – 471, 971 
❖ RegioFox – 847 
❖ RegioMouse – 810 
❖ Regio/InterPanter – 640, 641, 650, 651, 660, 661, 662, 690, 691 
❖ RegioShark – 844 
❖ RegioSpider – 840, 841 

§7 – SLÁVA PATNÁCTCE 

Dva body získá tým, který dobude libovolný checkpoint v 15:15 nebo 0:15. Možno 
získat jednou za závod. 

§8 – PO STOPÁCH DUHY 

Dva body získá tým za fotografii všech jeho členů na místě, kde se potkávají 
všechny čtyři základní barvy turistického značení (žlutá, červená, modrá, zelená). 
Na fotografii musí být zachyceno buď značení v terénu nebo turistický rozcestník, 
na kterém se viditelně vyskytují všechny čtyři barvy. Pro účely tohoto bonusové-
ho úkolu se počítají pouze vodorovné pěší značky a ty ostatní (např. naučné stez-
ky, místní, cykloturistické a lyžařské značky) jsou vyřazeny. Možno získat jednou 
za závod. 

§9 – DVOJČATA 

Dva body získá tým za koláž dvou fotografií všech jeho členů, kdy na každé foto-
grafii musí být zachyceni u viditelného označení vlakových stanic nebo zastávek, 
jejichž názvy obsahují shodu, ale přitom se nenacházejí v katastru stejné obce. 
Shoda musí být v jednom celém podstatném jménu v prvním pádu, které je sou-
částí názvu obce nebo její části. Možno získat jednou za závod. 

❖ Český Krumlov – Moravský Krumlov: ANO 
❖ Havlíčkův Brod – Železný Brod: ANO 
❖ Pardubice centrum – Pardubice závodiště: NE (nacházejí se v katastru 

stejné obce) 
❖ Brno hlavní nádraží – Olomouc hlavní nádraží: NE (nejde o název obce) 
❖ Ledeč nad Sázavou – Zruč nad Sázavou: NE (nejde o pod. jméno v 1. pádu) 
❖ Bor – Tábor: NE (nejde o shodu v celém slovu) 



§10 – OBŽERSTVÍ 

Dva body získá tým za koláž dvou fotografií všech jeho členů, kdy na jedné foto-
grafii musí být zachyceni v cukrárně nebo kavárně se zde pořízenou dobrotou pro 
každého člena týmu a na druhé fotografii před zpovědnicí. Možno získat jednou 
za závod. 


